
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З
19.03.2020 № 78

Об утверждении плана управления образования администрации 
Дивеевского муниципального района в рамках проведения 

оперативно профилактической операции «Дети России»

В целях реализации положений Стратегии государственной 

антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года, 

утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 9 июня 2010г. № 

690, а также в целях предупреждения распространения наркомании среди 

несовершеннолетних, выявления фактов вовлечения несовершеннолетних в 

преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый план в рамках проведения оперативно 

профилактической операции «Дети России».

2. Руководителям образовательных организаций района обеспечить 

реализацию мероприятий плана на 2020 год.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Фатину С.И., начальника 

отдела информационно-методического обеспечения управления образования 

администрации Дивеевского муниципального района.

Начальник управления образования С.А.Коршунов


